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Camas existentes vs camas necesarias del estado Lara

 
	Municipio
	Población
	Camas existentes
	Camas necesarias (Norma)
	Déficit de camas

	
	
	Obstétricas
	No obstétricas
	
	

	
	
	
	Hospitales
	CDI
	Obstétricas                 
(2 X 1.000 hab)
	No obstétricas
(1 X 1.000 hab)
	Obstétricas
	No obstétricas

	Iribarren
	1.073.934
	232
	1.198
	88
	2.148
	1.074
	1.916
	-212

	Torres 
	196.739
	60
	140
	29
	393
	197
	333
	28

	Morán
	134.327
	16
	34
	14
	269
	134
	253
	86

	Jiménez
	103.783
	14
	36
	11
	208
	104
	194
	57

	Urdaneta
	66.249
	6
	19
	17
	132
	66
	126
	30

	Crespo
	52.601
	8
	22
	5
	105
	53
	97
	26

	A. E. Blanco
	52.710
	5
	20
	6
	105
	53
	100
	27

	Palavecino
	163.513
	0
	0
	30
	327
	164
	327
	134

	Simón Planas
	37.739
	8
	22
	16
	75
	38
	67
	0

	Subtotal
	1.881.595
	349
	1.491
	216
	3.763
	1.882
	3.414
	175

	Total
	2.056
	5.645
	3.589


                                                                                   

                            



                    
                          Fuente: Dirección General Sectorial de Salud de la gobernación de Lara-2010
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